In ragione di quanto meglio espresso in narrativa che si considera parte integrante della presente 
determinazione: 

- di dare avvio, con il presente atto, alla procedura aperta per l’affidamento dei servizi di cui 
all’oggetto, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023; 

- che l’importo complessivo presunto è pari ad € 379.350,00 (euro 
trecentosettantanovemilatrecentocinquanta/00), al netto d’IVA ove dovuta e al netto degli oneri di 
sicurezza e che tale importo è dato dalla sommatoria dei valori complessivi presunti relativi ai singoli 
viaggi; 
- che il criterio di aggiudicazione sia quello di cui all’art. 108, comma 2 del D.Lgs.